1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

06.07.2023
677
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.07.2023
№

677

	Об определении мест массового купания и отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить следующие места массового купания и отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, в летний период 2023 года:

пруд около д.Дворики;
пруд около д.Пшонги;

пруд около д.Шипырлавар.

2. Начальникам Большешатьминского (Иванова Г.И.), Исаковского (Александрова М.А.), и.о.начальника Пикшикского (Игнатьева Л.В.) территориальных отделов управления по благоустройства и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа организовать работу по обустройству мест массового купания и отдыха и их безопасную эксплуатацию.
3. Иные водные объекты общего пользования на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в летний период 2023 года считать местами массового отдыха на воде, запрещенными для купания.

4. Начальникам территориальных отделов управления по благоустройства и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа поручить, отделению полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» рекомендовать:

- организовать выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, общественного порядка в местах массового купания и отдыха населения у водоемов, в том числе осуществление проверок указанных мест, проведение профилактических бесед с отдыхающими в виде инструктажа о запрете купания в необорудованных местах и правил безопасного поведения на водных объектах, информирование населения о правилах безопасного поведения и несчастных случаях на воде (выставление запрещающих знаков, информационных аншлагов, проведение сходов, бесед, распространение памяток, информирование населения через СМИ);

- в ходе проведения проверок особое внимание уделять детям, находящимся вблизи водных объектов без сопровождения взрослых, принимать соответствующие меры по удалению детей от водных объектов и проводить с ними разъяснительную работу.

5. Ответственным за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах назначить заведующего сектором ГОЧС и специальных программ администрации Красноармейского муниципального округа Васильев Н.И.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов

PAGE